
EXOD 2017 
64. ROČNÍK EXKURZNÍCH ZÁKLADEN A ZÁJEZDŮ 

 
Akce EXOD 
� Organizují je organizační jednotky ČMOS pracovníků školství, akce vedou členové 

Českomoravského odborového svazu pracovníků školství. 
� Jsou určeny členům ČMOS pracovníků školství a jejich rodinným příslušníkům. Na 

doplnění kapacity akce lze přijmout přihlášku i od dalších zájemců z řad nečlenů ČMOS 
pracovníků školství, přednostně od pedagogických pracovníků a pracovníků školství. 
 

PŘEČTĚTE POZORNĚ 
 
PŘIHLÁŠKA K ÚČASTI 
1. Použijte pro každou přihlašovanou osobu (i dítě) samostatný formulář přihlášky 

z tohoto čísla. 
2. Vyplněnou přihlášku předložte výboru vlastní organizace ČMOS pracovníků školství 

(případně OROS, KROS), který razítkem a podpisem stvrdí, že jste členem ČMOS 
pracovníků školství (v případě slevy požadované studentem 15-26 let nutno předložit 
potvrzení školy o studiu). Obdobně u členů OZPŠaV. 

3. Neopomeňte na přihlášce uvést údaj o případném poskytnutí příspěvku z FKSP 
a adresu plátce faktury. 

4. Potvrzenou přihlášku zašlete na adresu, která je uvedena u každé základny. 
Nezapomeňte přiložit 2 ofrankované obálky se svou adresou, v případě elektronické 
komunikace není nutno obálky zasílat. 

5. Dodržte termín pro zaslání potvrzenky nebo prohlášení o zaplacení účastnického 
poplatku. Jestliže se tak nestane, má organizátor právo bez urgence obsadit vaše místo 
náhradníkem. 

 
CENA POUKAZU 
Účastníkům, kteří jsou členy ČMOS pracovníků školství, a jejich nezaopatřeným dětem 
organizátor poskytuje slevu ve výši 10–20 procent. Obdobně postupují organizátoři u členů 
Odborového svazu pracovníků školství a vědy na Slovensku (dále jen OZPŠaV) a jejich 
nezaopatřených dětí. 
 
STORNO PODMÍNKY 
Při odhlášení nebo neúčasti je zájemce povinen uhradit organizátorovi veškeré 
prokazatelně vzniklé náklady.  
 
FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK 
Výbory ZOOS mohou poskytovat příspěvek až do plné výše účastnického poplatku 
z prostředků ZOOS. O poskytnutí příspěvku z FKSP rozhoduje zaměstnavatel v souladu 
s vyhláškou č. 114/2002 Sb., o FKSP, ve znění pozdějších předpisů. Souběh příspěvků ze 
ZOOS a FKSP je možný. 



ZÁJEMCŮM A ÚČASTNÍKŮM 
• V nejkratším možném termínu oznamte vedoucímu své rozhodnutí, že dále nemáte 

o základnu zájem. 
• Pečlivě prostudujte, jaké služby jsou zahrnuty v ceně základny a jaké jsou stornovací 

podmínky. 
• U základen pro rodiče s dětmi je pro děti zajištěn vhodný program. 
• Před ukončením základny – při jejím hodnocení – máte právo na informaci 

o předběžném vyúčtování akce. 
• Podpisem přihlášky povoluje účastník základny organizátorovi základny nakládat se 

svými osobními údaji (pro potřeby pojištění, ubytování, hodnocení a vyúčtování 
základny) podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

• Účastník základny je povinen dopředu nahlásit vedoucímu základny změnu programu 
podle své osobní volby s tím, že na sebe bere veškerou odpovědnost za případný úraz 
či způsobenou škodu. 

 
VEDOUCÍM A ORGANIZÁTORŮM 
1. Prvních 14 dní po zveřejnění seznamu základen zařazujte do základny pouze členy 

obou odborových svazů školství a jejich rodinné příslušníky. Ostatní zájemce zařaďte až 
po uplynutí této doby. 

2. Do 20. března 2017 oznamte na ČMOS pracovníků školství (Senovážné náměstí 23, 
110 00 Praha 1, mobil: 737 311 677 - E. Šašková, e-mail: saskova.eva@cmkos.cz) 
základny, které nejsou dosud plně obsazeny, a případně požádejte o jejich nové 
zveřejnění.  

3. Neprodleně sdělte i rozhodnutí základnu stornovat. 
4. Nabídka LAST MINUTE bude zveřejněna pouze na webových stránkách svazu – 

www.skolskeodbory.cz v červnu 2017. 
 
 
Komise EXOD ČMOS pracovníků školství přeje účastníkům všech základen 
příjemný pobyt a nezapomenutelné zážitky. 
 



SEZNAM ZÁKLADEN 
 
1. PRAHA KULTURNÍ I TURISTICKÁ 2017 
1. - 7. 7. 
Ubytování: 
Ve třílůžkových pokojích internátu Speciální základní školy pro sluchově postiženou mládež 
v Praze 5, v blízkosti stanice metra Radlická (manželské páry lze ubytovat i samostatně do 
vyčerpání kapacity). 
Program: 
Základna zaměřená na poznávání nejenom památek Prahy. Navštívíme místa mapující 
vývoj osídlení a jeho sepjetí s přírodou v Pražské kotlině (středověký skanzen Řepora, 
Kunratický les, Barrandov). Novinkou bude podvečerní historická Praha (Pražský hrad bez 
turistů, po stopách Královské cesty). Plavbou lodí si připomeneme slavnostní položení 
základního kamene Karlova mostu a doplujeme i do Troje (ZOO). Dle podmínek zajistíme i 
kulturní divadelní zážitek a uskutečníme celodenní mimopražský výlet vlakem. 
Cena:  4500 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  4950 Kč pro ostatní 
Za ubytování, snídaně, večeře (zajištěno v jídelně internátu školy), jeden slavnostní oběd, 
placený vstup (Řepora, ZOO) a projížďku lodí, ostatní vstupy nejsou zahrnuty v ceně, 
jízdné vlakem a pojištění.  
Organizátor: ZO VP ČMOS PŠ Praha 3 
Přihlášky: 
Mgr. Petr Honzák, Mikšovského 6/976, 158 00 Praha 5 – Košíře 
Pro doporučenou poštu použijte pouze tuto korespondenční adresu: Mgr. Petr Honzák, 
ZUŠ Na Popelce 18/1, 150 00 Praha 5 - Košíře. 
Další informace a dotazy též na e-mail: exodpraha5.hop@seznam.cz nebo 
www.exodpraha5.chytry.cz. 
 
2. JARO, DIVADLA A PRAHA 2017 
12. – 16. 4. 
Ubytování: 
Ve dvoulůžkových pokojích (2+2 tvoří buňku se sociálním zázemím, lednicí, varnou 
konvicí) internátu Gymnázia a Obchodní akademie pro zrakově postiženou mládež v Praze 
5 -Jinonicích, v blízkosti stanice metra Nové Butovice. 
Program: 
16. ročník základny je opět orientován na návštěvu divadelních představení. V dopoledních 
programech navštívíme Národní památník na Vítkově, místa související s císařovnou Marií 
Terezií (300 let narození). Připomeneme si další významná místa Prahy 5 (obnovený 
Malostranský hřbitov, usedlost Cibulka, osada Buďánka atd.). Plavba lodí (Pražské 
Benátky). Pro zájemce připravíme cestu do velikonočního skanzenu v Přerově nad Labem. 
Zahájíme nový cyklus „malá – velká “ divadla. 
Cena:  4520 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  5000 Kč pro ostatní 



Za ubytování, snídaně, večeře (zajištěno v učňovském hotelu MATURA), jednu slavnostní 
večeři, placený vstup (Národní památník na Vítkově, skanzen), projížďku lodí (další vstupy 
již nejsou zahrnuty v ceně) a pojištění. 
V ceně je započítána záloha ve výši 1500 Kč na vstupenky do divadel, která bude 
zúčtována účastníkům při předání vstupenek. 
Organizátor: ZO VP ČMOS PŠ Praha 3 
Přihlášky: 
Nutné odeslat co nejdříve, aby mohly být bez problémů zajištěny vstupenky do 
divadel. U pozdějších přihlášek nemusí být zaručeno sousední místo pro 
partnera. 
Mgr. Petr Honzák, Mikšovského 6/976, 158 00 Praha 5 – Košíře  
Pro doporučenou poštu použijte pouze tuto korespondenční adresu: Mgr. Petr Honzák, 
ZUŠ Na Popelce 18/1, 150 00 Praha 5 – Košíře. 
Další informace a dotazy – e-mail: exodpraha5.hop@seznam.cz nebo 
www.exodpraha5.chytry.cz. 
 
3. KULTURA V PODZIMNÍ PRAZE 2017 
25. – 29. 10. 
Ubytování: 
Ve dvoulůžkových pokojích (2+2 tvoří buňku se sociálním zázemím, lednicí, varnou 
konvicí) internátu Gymnázia a Obchodní akademie pro zrakově postiženou mládež v Praze 
5 - Jinonicích, v blízkosti stanice metra Nové Butovice. 
Program: 
20. jubilejní ročník divadelní základny nabídne to nejlepší z divadelní sezóny. Budeme 
pokračovat v cyklu „malá - velká“ divadla. Dopolední programy budou také zaměřeny na 
návštěvu míst posledního odpočinku významných osobností (Olšanské hřbitovy a další). V 
bývalém židovském městě se podíváme do původní středověké alchymistické dílny 
(Muzeum alchymie). Architekturu konce 19. století nám přiblíží prohlídka kostela a kláštera 
sv. Gabriela v beuronském slohu. Nebude chybět ani klasická projížďka lodí (Pražské 
Benátky). 
Cena:  4750 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  5200 Kč pro ostatní 
Za ubytování, snídaně, večeře (zajištěno v učňovském hotelu MATURA), jednu slavnostní 
večeři, placený vstup do muzea, kostela sv. Gabriela, projížďku lodí a pojištění. V ceně je 
započítána záloha ve výši 1750 Kč na vstupenky do divadel, která bude zúčtována 
účastníkům při předání vstupenek. 
Organizátor: ZO VP ČMOS PŠ Praha 3 
Přihlášky: 
Mgr. Petr Honzák, Mikšovského 6/976, 158 00 Praha 5 – Košíře  
Pro doporučenou poštu použijte pouze tuto korespondenční adresu: Mgr. Petr Honzák, 
ZUŠ Na Popelce 18/1, 150 00 Praha 5 – Košíře. 
Další informace a dotazy – e-mail: exodpraha5.hop@seznam.cz nebo 
www.exodpraha5.chytry.cz. 



Nová základna 
4. Toulky Kladenskem a Slánskem 
10. – 16. 7. 
Ubytování: 
Domov mládeže v Kladně (dvou a třílůžkové pokoje se společným sociálním zařízením). 
Program: 
Stopy keltské kultury, staroslovanského osídlení a Přemyslovců na Kladensku. Hornická 
tradice Kladenska – skanzen Mayrau. Vycházka na pravěkou sopku ve Vinařicích. Lidická 
památník. Lány – letní sídlo našich prezidentů, zámecký park s majestátnými stromy a 
pozorování lovné zvěře v oboře. Největší menhir v Čechách u Klobuk, bájný dub sv. 
Václava ve Stochově. Romantická vycházka údolím Divoké Šárky – pozoruhodná krajina 
s přírodními unikáty. Peruc – pověst o Oldřichovi a Boženě, Oldřichův dub a studánka 
Boženy. 
Cena:  3950 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  4350 Kč pro ostaní 
Za ubytování, polopenzi, částečně vstupy, organizační výdaje a pojištění 
Organizátor: OR ČMOS PŠ Střední Čechy – západ v Berouně 
Přihlášky: 
Jiří Sixta, Otročiněves 156, 267 03 Hudlice, e-mail: oros.beroun@seznam.cz, mobil: 
607 557 296 
 
5. POSÁZAVÍ A PODBLANICKO 
3. – 9. 7. 
Ubytování: 
Internát ISŠT Černoleská 1997 v Benešově – dvou a třílůžkové pokoje (možno i 
čtyřlůžkové) dle potřeb rodin, buňky se společným sociálním zařízením, 3. poschodí bez 
výtahu, k dispozici kuchyňka (lednice, konvice, nádobí atd.), stravování v jídelně ISŠT. 
Program: 
Benešov, Konopiště (zámek a zámecký park), Vrchotovy Janovice (Sidonie Nádherná, 
zámek a park), zámek Jablonná nad Vltavou, Týnec nad Sázavou (rotunda a muzeum), 
Lešany (vojenské historické muzeum), hrad Český Šternberk, Komorní Hrádek (školící a 
vzdělávací středisko MO), rozhledna Špulka, Hrusice – J. Lada, Velký Blaník (výstup), 
Louňovice, Kondrac (farní muzeum), Vlašim (zámecký park), Růžkovy Lhotice (B. 
Smetana), Čechtice, Jemniště (zámek, park) a další zajímavosti v regionu. 
Cena:  3800 Kč pro člena ČMOS PŠ  
  4200 Kč pro ostatní 
Za ubytování, polopenzi, některé vstupy, dopravu autobusem během základny, organizační 
výdaje a pojištění. 
Organizátor: OR ČMOS PŠ – Střední Čechy-západ v Berouně 
Přihlášky: 
Mgr. Anežka Kopecká, 257 42 Krhanice, mobil: 605 106 460 (jen středa), e-mail: 
oros.beroun@seznam.cz 
 



Nová základna 
6. Chráněná krajinná oblast BRDY  
7. – 12. 8. 
Ubytování: 
Dvou a třílůžkové pokoje s vlastním sociálním zařízením včetně sprchy v Penzionu Ranč 
Hořovice (jednotlivce lze ubytovat samostatně pouze za úhradu volného lůžka). K dispozici 
bezplatně parkoviště penzionu. 
Program: 
Za poznáním nové CHKO Brdy na místě původního vojenského prostoru. Olymp Brd – 
Plešivec, Muzeum Střední Brdy, Muzeum litiny, Atom muzeum, Benešův kryt, Zámeček Tři 
Trubky, Hrad Valdek, Klášter Svatá Dobrotivá, Hamr Dobřív s kovárnou, Padrťské rybníky.  
Cena:  4500 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  4950 Kč pro ostatní 
Za ubytování a polopenzi v penzionu, dopravu autobusem, částečné vstupné, 
fotodokumentaci o základně, organizační výdaje a pojištění. 
Organizátor: ZO ČMOS PŠ při ZŠ Jedovnice 
Přihlášky: 
Jaroslav Zika, U Cihelny 655, 569 43 Jevíčko, mobil: 602 117 119, e-mail: brdy@sexody.cz 
 
7. ČESKÝ KRAS A KŘIVOKLÁTSKO 
17. – 23. 7. 
Ubytování: 
Domov mládeže SOŠ a SOU Beroun ve dvou a třílůžkových pokojích se společným 
sociálním zařízením. Stravování – Centrum Na Verandě. 
Program: 
Křivoklátsko po stopách Joachima Barranda a Oty Pavla - přírodní krásy CHKO, putování za 
skryjskými trilobity a za „zlatými úhoři“ na Berounce, rodné roubenky J. Jungmanna a L. 
Zvonaře. Křivoklátskými stezkami – od zříceniny Jenčova na středověký statek a hrad 
Křivoklát. Královské město Beroun – Muzeum Českého krasu a keramiky, městská 
památková zóna a renesanční domy s gotickými branami, Aquapark Laguna, Medvědárium 
s hrdiny večerníčků na Městské hoře, tradiční bohaté městské trhy. Českým krasem 
z bájného přemyslovského Tetína na návrší Zlatý kůň a od pravěkého korálového útesu a 
Koněpruských jeskyní do jeskynního chrámu poustevníka Ivana ve Sv. Janu pod Skalou. 
Po stopách Karla IV – hrad Karlštejn a jeho okolí. 
Cena:  3950 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  4350 Kč pro ostatní 
Za ubytování, polopenzi, dopravu autobusem dle programu, částečně vstupy, organizační 
výdaje a pojištění. 
Organizátor: OR ČMOS PŠ - Střední Čechy-západ v Berouně 
Přihlášky: 
Jiří Sixta, Otročiněves 156, 267 03 Hudlice, mobil: 607 557 296, e-mail: 
oros.beroun@seznam.cz 
 



Nová základna 
8. Kutná Hora a okolí 
8. – 15. 7. 
Ubytování: 
Domov mládeže SPŠ Kutná Hora v třílůžkových pokojích (sociální zařízení společné pro tři 
pokoje), k dispozici kuchyňka. Domov mládeže má ideální polohu ve středu města. 
Program: 
Prohlídka Kutné Hory (Vlašský dvůr, Dačického dům, Chrám sv. Barbory, Kamenná kašna, 
Kamenný dům, rodný dům J. K. Tyla, Morový sloup, Kostnice v Sedlci a katedrála 
Nanebevzetí Panny Marie, stříbrný důl, Hrádek, GASK, kostel Na Náměti a další 
pamětihodnosti). Prohlídka zámku a obory ve Žlebech, skanzenu Kouřim, hřebčína 
Kladruby a zámku Kačina.  
Cena:  4100 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  4500 Kč pro ostatní 
Za ubytování, polopenzi, částečně vstupy, autobus, organizační náklady a pojištění. 
Organizátor: OR ČMOS PŠ v Kutné Hoře 
Přihlášky: 
Mgr. Iva Němcová, Jiskrova 554, 284 01 Kutná Hora, mobil: 721 385 528, e-mail: 
bestiebrit@seznam.cz 
 
9. TÁBOR 
1. – 8. 7. 
Ubytování: 
Domov mládeže ve středu města Tábora, dvou a třílůžkové pokoje, WC a koupelna vždy 
na patře, k dispozici kuchyňka, lednice, klubovna. 
Program: 
Tábor a nejbližší okolí, Kozí hrádek, Památník Dr. E. Beneše v Sezimově Ústí, Špejchar 
Želeč, Chýnov a sochař F. Bílek, Chýnovské jeskyně, Bernartice a MUDr. V. Kálalová Di 
Lotti, Soběslavská blata, Bechyně, Stádlecký a Podolský most a mnoho dalších zajímavých 
lokalit regionu. 
Cena:  3900 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  4200 Kč pro ostatní 
Za ubytování, polopenzi, dopravu, částečně vstupy a pojištění. 
Organizátor: ZO ČMOS PŠ při ZŠ Jana Husa v Písku 
Přihlášky: 
Ludmila Prášková, Husovo náměstí 579, 397 01 Písek, mobil: 737 164 461, e-mail: 
lida.praskova@email.cz 
 



10. K BUDĚJICŮM CESTA – České Budějovice a okolí 
Základna pro rodiny s dětmi od 10 let i pro seniory 
12. - 19. 8. 
Ubytování: 
Dvou a třílůžkové pokoje se společným WC a koupelnou tvořící buňku v Domově mládeže, 
U Hvízdala 4, České Budějovice. 
Program: 
Poznávání Českobudějovicka a Jindřichohradecka s písničkou: Holašovice (památka 
UNESCO), Netolice (archeopark a muzeum), zámek Kratochvíle a poutní místo Lomec. 
Pamětihodnosti Českých Budějovic, Vrbenské rybníky, Hluboká nad Vltavou (lovecký 
zámek, ZOO, zámecké zahrady a státní zámek). Pohádkový zámek Červená Lhota, 
Jindřichův Hradec (zámecký areál, Muzeum fotografie a moderních obrazových médií, 
Krýzovy jesličky, Dům gobelínů). Lázeňské město Třeboň (rybník Svět a pivovar), CHKO 
Blanský les (Kleť, Dívčí Kámen). 
Cena:  4000 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  4400 Kč pro ostatní 
Za ubytování, polopenzi, dopravu busem v průběhu základny, částečně vstupy a pojištění. 
Organizátor: ZO ČMOS PŠ Gymnázium J. V. Jirsíka, České Budějovice 
Přihlášky: Mgr. Vladimír Filip, Bavorovská 461, 384 11 Netolice, e-mail: 
filip.vl@seznam.cz, mobil: 603 990 572 
 
11. ČESKÉ BUDĚJOVICE – JIŽNÍ ČECHY 
31. 7. – 8. 8. 
Ubytování: 
Dvou a třílůžkové pokoje hotelového typu (sprcha, WC, balkon)v Domově mládeže, U 
Hvízdala 4, České Budějovice 
Program: 
Poznávání přírody Budějovicka, Českokrumlovska, Doudlebska a Novohradska. Historie a 
současnost jižních Čech. Výjezdy do Rakouska: Gmunden, Hallstadt, Gosau a Linec, do 
Německa: Passau. České Budějovice - pamětihodnosti, exkurze Budvar. Český Krumlov 
(zámek a město). Exkurze JETE Temelín, zámek nebo galerie Hluboká nad Vltavou, 
Trocnov, Buškův hamr v Trhových Svinech, pevnost Žumberk, hrad Rožmberk, Vyšší Brod 
(klášter a poštovní muzeum), Čertova stěna, Lipno - přehrada, Kleť- hvězdárna, 
Holašovice - selské baroko, Terčino údolí v Nových Hradech, Vrbenské rybníky v okolí 
Českých Budějovic. 
Cena:  4800 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  5300 Kč pro ostatní 
Za ubytování, polopenzi, jízdné autobusem dle programu, vstupné dle programu, suvenýr - 
jihočeská keramika a pojištění. 
Organizátor: ZO ČMOS PŠ Seniorů 2, Bruntál 
Přihlášky: 
Ing. Jan Beran, Jesenická 226, 793 26 Vrbno pod Pradědem, e-mail: 
beranovi.vrbno@volny.cz, mobil: 603 705 726 



12. PÍSEK  
10. – 18. 7. 
Ubytování: 
Dvou a třílůžkové pokoje DM v Písku (dva pokoje tvoří buňku s vlastním WC a sprchou). 
K dispozici kuchyňka, klubovna, televize. 
Program: 
Písek - město a okolí. Autobusové zájezdy: Zvíkov, Orlík, Příbram a Svatá Hora, Vysoká u 
Příbrami, Strakonice, Blatná, Bechyně, Týn nad Vltavou, Šumava a další.  
Cena:  4500 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  5000 Kč pro ostatní 
Za ubytování, polopenzi, dopravu, organizační výdaje a pojištění. 
Organizátor: OR ČMOS PŠ v Písku 
Přihlášky: 
Mgr. Marie Sychrovská, 17. listopadu 2595, 397 01 Písek, tel. 382 215 084, mobil: 
736 744 017, e-mail: madlasychr@seznam.cz 
 
13. VLTAVA - po vodě z Vyššího Brodu do Boršova 
Základna pro začínající i zkušené vodáky všech věkových kategorií 
20. – 23. 8.  
Ubytování: 
Vodácké tábořiště - kemp Vltava na říčním km 294,5 mezi Rožmberkem a Českým 
Krumlovem ve čtyřlůžkových chatkách. Možnost stanování. V kempu je k dispozici moderní 
WC a sprchy s teplou vodou, restaurace, hřiště. 
Program: 
Splutí řeky Vltavy z Vyššího Brodu do Boršova na nafukovacích dvoumístných kánoích typu 
Pálava. Trasa Vyšší Brod – Rožmberk - Český Krumlov - Zlatá Koruna - Boršov. Prohlídka 
Českého Krumlova, návštěva Čertovy stěny, podle podmínek počasí možnost návštěvy 
kulturních památek (vstupné není v ceně): hrad a zámek Český Krumlov, klášter Vyšší 
Brod, hrad Rožmberk, klášter Zlatá Koruna, zřícenina hradu Dívčí kámen. Splouvání řeky 
„nalehko“ tj. bez bagáže - po celou dobu je k dispozici doprovodný autobus. 
Cena:  2520 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  2800 Kč pro ostatní 
 (pro děti lze sjednat přiměřenou slevu) 
Za ubytování, autobus, zapůjčení vodáckého vybavení (lodě, pádla, vesty, pumpy), 
instruktorské a průvodcovské služby a pojištění. 
Organizátor: ZO ČMOS PŠ Gymnázium tř. kpt. Jaroše, Brno 
Přihlášky: 
RNDr. Pavel Vařejka, Fillova 5, 638 00 Brno, e-mail: varejka@jaroska.cz 
(vedoucí EZ: RNDr. Pavel Boucník, Kleštínek 15, 621 00 Brno, e-mail: boucnik@jaroska.cz) 
 



14. Prachatice – brána Šumavy 
Základna pro turisty 
15. – 22. 7. 
Ubytování: 
Domov mládeže VOŠ a SPgŠ Prachatice v buňkách tvořených dvěma pokoji (dvě a tři 
lůžka) se sociálním zařízením. K dispozici jídelna, klubovna, televize, video, hřiště a 
možnost zapůjčení sportovního náčiní. 
Program: 
Šumava z české strany autobusem, vlakem a pěšky: Boubín a Boubínský prales, Horská 
Kvilda a Povydří, Prachatice a výstup na Libín, Nové Údolí a Třístoličník; Chalupská slať, 
Kvilda, Modrava a Rokyta; Volary, hrad Hus a Křišťanovický rybník a další. 
Cena:  4300 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  4700 Kč pro ostatní 
Za ubytování, celodenní stravování, dopravu během základny a pojištění. 
Organizátor: ZO ČMOS PŠ při Gymnáziu J. V. Jirsíka, České Budějovice 
Přihlášky: Mgr. Vladimír Filip, Bavorovská 461, 384 11 Netolice, e-mail: 
filip.vl@seznam.cz, mobil: 603 990 572 
 
15. DOMAŽLICE – CHODSKO 
3. – 9. 7. 
Ubytování: 
Ve dvou a třílůžkových pokojích DM VOŠ, OA a SZŠ v Domažlicích, společná sociální 
zařízení, sprchy, kuchyňka. 
Program: 
Pěší turistika doplněná vlastní autobusovou dopravou. Trasy do 15 km (možno krátit) po 
Chodsku, Českém lese, Kdyňsku, SRN. Chodský folklor, kulturní památky, lidová výroba. 
Program vhodný i pro rodiny s dětmi od 10 let. 
Cena:  3400 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  3700 Kč pro ostatní 
Za ubytování, polopenzi, autobusovou dopravu a pojištění. 
Organizátor: ZO ČMOS PŠ Gymnázium J. Š. Baara v Domažlicích 
Přihlášky: 
Mgr. Marie Johánková, Bořice 13, 344 01 Domažlice, e-mail: johankova@gymdom.cz 
 
16. CHEB A OKOLÍ  
19. – 26. 7. 
Ubytování: 
Domov mládeže při ISŠ v Chebu, dvou a čtyřlůžkové pokoje tvoří buňku s vlastním 
sociálním zařízením. Kuchyňka a společenská místnost na patře. 
Program: 
Historické památky – Cheb, Loket, Kynžvart, zámek Bečov (relikviář sv. Maura) a klášter 
Teplá; lázně – Františkovy, Mariánské, Karlovy Vary; přírodní rezervace - Kladská, SOOS, 
motýlí farma. Výjezdy do SRN - Waldsassen, Kappel, Bamberg, Bayreuth. 



Cena:  4300 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  4750 Kč pro ostatní 
Za ubytování, polopenzi, dopravu v místě základny, průvodcovské služby a pojištění. Za 
příplatek 250 - 450 Kč/os. (dle místa nástupu) je možno využít společnou dopravu 
autobusem do místa základny po trase Olomouc – Praha - Cheb a zpět. 
Organizátor: ZO ČMOS PŠ VOŠ a SPŠE Božetěchova, Olomouc 
Přihlášky: 
Dr. Jiří Michal, VOŠ a SPŠE Božetěchova 3, 772 00 Olomouc, tel. 585 208 121, mobil 
736 774 626, e-mail: michal@spseol.cz 
 
17. SEVERNÍ PLZEŇSKO 
16. – 22. 7. 
Ubytování: 
V Domově mládeže při SŠ Horní Bříza ve dvou nebo třílůžkových pokojích v buňkách 
s vlastním sociálním zařízením. 
Program: 
Poznávání přírodních a historických zajímavostí regionu. Horní Bříza - keramické muzeum, 
pivovar Plzeň včetně muzea, klášter Plasy, muzeum stavitelského dědictví, Manětín, 
Žlutice, Kožlany – muzeum E. Beneše, Třemošná - muzeum V. Brožíka, kostel Luková - 
expozice soch. Program je doplněn zájezdem do Mariánských Lázní a kláštera v Teplé. 
Cena:  3700 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  4100 Kč pro ostatní 
Za ubytování, polopenzi, dopravu během pobytu, částečně vstupné a pojištění. 
Organizátor: ZO ČMOS PŠ ZŠ Dolní Bělá 
Přihlášky: 
Mgr. Jiřina Karlovcová, Dolní Bělá 172, 331 52 Dolní Bělá, tel. 604 618 250, e-mail: 
J.Karlovcova@seznam.cz 
 
18. ČESKOLIPSKO - MÁCHŮV KRAJ  
9. - 15. 7. 
Ubytování: 
Domov mládeže v České Lípě, dvou a třílůžkové (přistýlka) pokoje, společné sociální 
zařízení, kuchyňka, společenská místnost k dispozici. 
Program: 
Turisticko-rekreační pobyt zaměřený na poznávání oblasti Českolipska , krajiny a 
zajímavostí Máchova kraje, návštěva severní části CHKO Kokořínsko, bývalý vojenský 
prostor Ralsko, autobusové výlety a pohodlné vycházky krásnou přírodou. 
Cena:  3800 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  4100 Kč pro ostatní 
Za ubytování, polopenzi, jízdné autobusem, některé vstupy a pojištění. 
Organizátor: ZO ČMOS PŠ ZŠ Mšeno u Mělníka 
Přihlášky: Šárka Bártová, Okružní 2673, 470 01 Česká Lípa, mobil: 608 000 597, e-mail: 
sbartova@centrum.cz 



 
19. KOKOŘÍNSKO 
30. 7. – 5. 8. 
Ubytování: 
Dvou až pětilůžkové pokoje v internátě odborného učiliště v Kanině, společná sociální 
zařízení, kuchyňka. Stravování v objektu, možnost ubytování manželských párů i rodin 
s dětmi. 
Program: 
Turistický pobyt, poznávání Kokořínska (spíše jižní část od Mělníka ke Mšenu a Dubé) - 
přírodních zajímavostí zvláštně členěné krajiny i její historie, po týdnu v lůně přírody se 
podíváme i do civilizace, náročnější terén, ale zvládají i děti, dva celodenní autobusové 
výlety. 
Cena:  3200 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  3600 Kč pro ostatní 
Za ubytování, polopenzi, jízdné, některé vstupy a pojištění. 
Organizátor: ZO ČMOS PŠ ZŠ Mšeno u Mělníka 
Přihlášky: 
Daniela Sobotková, Karlova 119, Mšeno 277 35, tel. 736 751 416, e-mail: 
danielasobotkova@centrum.cz 
 
20. NOVOBORSKO – přírodní krásy Lužických hor 
Pěší turistika vhodná pro každého 
3. - 11. 7. 
Ubytování: 
V Novém Boru, v ZŠ U Lesa. Třílůžkové pokoje, vždy dva pokoje tvoří společně buňku se 
sociálním zařízením. Stravování zajištěno v budově. 
Program: 
Vrcholy¸ vyhlídky a romantická údolí Lužických hor, největší skalní hrad Sloup v Čechách, 
Klíč - brána Lužických hor, Luž, rozhledna Jedlová, Varhany, Zlatý vrch, Havraní skály, 
Kyjovské údolí, Dutý kámen, přehrada Naděje, zámek Lemberk, Zdislavina studánka, 
Jablonné v Podještědí, sklářské muzeum a exkurze. Denně 10 – 15 km, vždy možnost 
zkrácení trasy. 
Cena:  3900 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  4300 Kč pro ostatní 
  2900 Kč dítě do 10 let 
Za ubytování, polopenzi, exkurzi ve sklárně, 2x přednášku, 2x autobusový výlet, částečně 
vstupy a pojištění. 
Organizátor: KR ČMOS PŠ Liberecký kraj se sídlem v Hrádku nad Nisou 
Přihlášky: 
Hana Macelová, Wolkerova 551, 473 01 Nový Bor, tel. 487 728 143 nebo 607 603 437,  
e-mail: h.macelova@seznam.cz 
 



21. ČESKO-SASKÉ ŠVÝCARSKO  
Základna pro rodiče s dětmi 
8. – 15. 7.  
Ubytování: 
Ve dvou a třílůžkových pokojích s vlastním příslušenstvím v DM VOŠ a SPŠ strojní, stavební 
a dopravní v Děčíně 1, Čs. armády 10. Jídelna v budově. 
Program: 
Středně náročná turistika s návštěvou nejatraktivnějších míst Národního parku České a 
Německé Švýcarsko (Dolský mlýn, Pravčická brána, Hřensko – soutěsky, Děčínský Sněžník, 
Tiské stěny a další). Výlet do Drážďan, dále Bastei, Konigstein. Ve volném čase zámek 
Děčín, případně termální koupaliště. 
Cena:  4500 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  5000 Kč pro ostatní  
Za ubytování, polopenzi, vstupné v ČR, jízdné autobusy dle programu a pojištění. 
Organizátor: OR ČMOS PŠ v Děčíně 
Přihlášky: 
Mgr. Milena Eliášová, OROS PŠ, VOŠ a SPŠ stavební, Čs. Armády 10, 405 01 Děčín I, 
mobil: 737 872 946, e-mail: orosps.dc@volny.cz; eliasova.m@volny.cz 
 
22. ČESKÝ RÁJ, TURNOV 
15. – 22. 7. 
Ubytování: 
Domov mládeže při SZŠ ul. 28. října v Turnově – dvoulůžkové pokoje se sprchou a WC, 
k dispozici jsou společenské místnosti s TV, DVD a připojením na internet (WiFi), 
sportoviště. 
Program: 
 Turistika: Český ráj jako evropský geopark. Trosky, Kozákov, Malá Skála, Hrubá Skála, 
Valdštejn, Hlavatice, Kopanina, Dlaskův statek, Frýdštejn, Riegerova stezka. 
Cena:  3600 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  4000 Kč pro ostatní 
Za ubytování, polopenzi, 4x doprava zájezdovým autobusem a pojištění. 
Organizátor: ZO ČMOS PŠ ZŠ Žižkova 518, Turnov 
Přihlášky: 
PaedDr. Jaroslav Šonský, Kosmonautů 1421, 511 01 Turnov, tel. 484 840 028, mobil: 
732 371 610. e-mail: j.sonsky@centrum.cz 
 
Nová základna 
23. TO NEJLEPŠÍ Z KRKONOŠ 
30. 7. – 6. 8. 
Ubytování: 
Ve dvou až čtyřlůžkových pokojích ve vojenské zotavovně Malý Šišák (kousek od 
Špindlerovky). Sociální zařízení na patře, pokoje velmi útulné. 



Program: 
Formou rozmanitých výletů za poznáním Krkonoš od Labské boudy po Sněžku, 
hřebenovky, boudy, přírodní zajímavosti. Vojenská zotavovna nám nabízí relaxační využití 
vodního světa v zotavovně Bedřichov v Špindlerově Mlýně.. 
Cena:  3600 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  4000 Kč pro ostatní 
Za ubytování, polopenzi (snídaně – bufet a večeře s polévkou) a pojištění. 
Organizátor: ZO ČMOS PŠ při OROS Opava 
Přihlášky: 
Mgr. Marie Věntusová, Pekařská 13, 746 01 Opava, tel. 553 627 803 nebo 739 762 687,  
e-mail: MarieVentusova@seznam.cz 
 
24. SOBOTKA 
Základna pro učitele českého jazyka a další zájemce 
1. – 8. 7. 
Ubytování: 
V budově Základní školy v Sobotce (dvě až čtyři lůžka ve třídě)) a v soukromí. 
Program: 
Šrámkova Sobotka – 61. ročník festivalu českého jazyka, řeči a literatury „ Kritika. 
Výpověď umění?“ Přednášky a semináře vysokoškolských pedagogů. Besedy k tématu. 
Večerní kulturní programy. Poetické odpoledne. Autorská čtení. Poslechy rozhlasových her. 
Procházky po okolí – Plakánek. 
Cena:  4100 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  4500 Kč pro ostatní 
Za ubytování, plnou penzi, vstupné na kulturní programy, účast v dílně a pojištění. Cena 
bez stravování ponížena o 1680 Kč. 
Organizátor: ZO ČMOS PŠ ZŠ Sobotka 
Přihlášky: 
Marie Sekerová, Na Benešově 247, 507 43 Sobotka, tel. 493 571 434 nebo 732 933 246, 
e-mail: marie.sekerova@seznam.cz 
 
25. POLIČKA 
29. 7. – 5. 8. 
Ubytování: 
V Domově mládeže SOŠ a SOU Čs. Armády v Poličce ve dvoulůžkových, na přání i v 
třílůžkových pokojích s příslušenstvím (sprcha, WC). Možnost využívání společné kuchyňky 
s ledničkou, klubovny s televizí, nehlídané parkoviště ve dvoře domova mládeže. 
Program: 
Autobusové výlety spojené s pěší turistikou. Autobus je k dispozici po celý den. Příroda, 
studánky, skalní útvary, kulturní a umělecké památky Vysočiny. 
Krajem B. Martinů, M. Bureše, A. Slavíčka, F. Kavána, J. Karafiáta, K. V. Raise, 
T. Novákové. Polička, Jimramov, Nové Město na Moravě, Tři Studně, Sykovec, Telecí, 
Březiny, Devět skal, Krátká, Samotín, Blatiny, Milovy, Svojanov, Starý Svojanov, Svobodné 



Hamry, skanzen staveb Vysočina, Hlinsko, Kameničky, Litomyšl, Růžový palouček, Nové 
Hrady. 
Cena:  4100 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  4550 Kč pro ostatní 
Za ubytování, polopenzi, jízdné dle programu a pojištění. 
Organizátor: OR ČMOS PŠ ve Svitavách 
Přihlášky: 
Mgr. Božena Šifnerová, Nábřeží Svobody 385, 572 01 Polička, mobil: 603 353 167, e-mail: 
bsifner@atlas.cz 
 
26. ZA KRÁSAMI ÚSTECKOORLICKA 
29. 7. – 5. 8.  
Ubytování: 
Domov mládeže Střední uměleckoprůmyslové školy v Ústí nad Orlicí. Dva pokoje o dvou až 
čtyřech lůžkách, které mají společné kompletní sociální zařízení. 
Program: 
Poznávání přírodních a historických krás a zajímavostí Ústeckoorlicka. Ústí nad Orlicí – 
Andrlův chlum, Brandýs nad Orlicí – přírodní labyrint, pamětní síň J. A. Komenského, EKO 
Paleta Oucmanice – středisko ekologické výchovy Pardubického kraje, Letohrad – Muzeum 
řemesel, hrad Litice, arboretum Žampach, vodní nádrž Pastviny, Kunvald – expozice o 
založení a historii Jednoty bratrské, Králíky – Městské muzeum, Králický Sněžník, pramen 
řeky Moravy, Dolní Morava, klášter Hedeč, Vysoké Mýto, barokní areál Vraclav, Česká 
Třebová – rotunda sv. Kateřiny, Kozlov – rozhledna a chata Maxe Švabinského, Žamberk. 
Cena:  4200 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  4600 Kč pro ostatní 
Za ubytování, polopenzi, jízdné dle programu a pojištění. 
Organizátor: OR ČMOS PŠ v Ústí nad Orlicí 
Přihlášky: 
Mgr. Hana Štusáková, V Zahradách 458, 561 12 Brandýs nad Orlicí, mobil: 731 197 667, 
e-mail: hanastusakova@seznam.cz 
 
27. PÁLAVA - po stopách Vinařů a Bobulí 
31. 7. – 7. 8. 
Ubytování: 
Domov mládeže při SPŠ E. Beneše v Břeclavi. Dvou a třílůžkové pokoje tvoří buňku s 
vlastním sociálním zařízením. Kuchyňka a společenská místnost na patře. 
Program: 
Turistické trasy přes Pálavu a Valticko-lednický areál UNESCO. Historické památky Velké 
Moravy (Mikulčice, Pohansko), prohlídky zámků Valtice, Lednice, Mikulov a Milotice. 
Celodenní výlet do Znojma. Návštěva vinných sklípků s ochutnávkou vín. 
Cena:  4400 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  4850 Kč pro ostatní 
Za ubytování, polopenzi, dopravu v místě základny, průvodcovské služby a pojištění. 



Organizátor: ZO ČMOS PŠ VOŠ a SPŠE Božetěchova 3, Olomouc 
Přihlášky: 
Dr. Jiří Michal, VOŠ a SPŠE Božetěchova 3, 772 00 Olomouc, tel. 585 208 121, mobil 
736 774 626, e-mail: michal@spseol.cz 
 
28. OLOMOUCKO 2017    ZÁKLADNA ZRUŠENA 8. 2. 2017 
3. – 10. 7. 
Ubytování: 
Ve dvou a třílůžkových pokojích Domova mládeže při SZŠ a VOŠ zdravotnické E. Pöttinga 
v Olomouci. Dva pokoje tvoří buňku s vlastním sociálním zařízením. Kuchyňka na patře, 
společenská místnost. 
Program: 
Zavedená základna Exod, kde společně s námi navštívíte kulturní a historické památky 
Olomouce a blízkého okolí, a to nenáročnými procházkami. Čtyři autobusové zájezdy do 
okolí – mimo jiné navštívíme: Jeskyně Javoříčko, hrad Bouzov, muzeum tvarůžků 
v Lošticích, Zámek Velké Losiny, hrad Sovinec, hrad Šternberk, Zámek Náměšť na Hané, 
Čechy pod Kosířem, Hranická propast a jeskyně, hrad Helfštýn. 
Cena:  4600 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  5100 Kč pro ostatní 
Za ubytování, polopenzi, dopravu v místě základny (včetně Olomouc Region Card) a 
pojištění. 
Organizátor: ZO ČMOS PŠ VOŠ a SPŠE Božetěchova 3, Olomouc 
Přihlášky: 
Ing. Antonín Duda, VOŠ a SPŠE Olomouc, Božetěchova 3, 772 00 Olomouc, e-mail: 
duda@spseol.cz, tel. 585 208 121, mobil: 605 510 937 
 
29. BŘECLAVSKEM a DOLNÍM RAKOUSKEM na kolech  
15. – 22. 7.  
Ubytování: 
Domov mládeže při SPŠ Ed. Beneše a OA Břeclav v buňkách se dvěma pokoji 3+1 
(průchozí) nebo 3+2 lůžka, sociální zařízení v každé buňce; k dispozici společný televizor, 
kuchyňka, zdarma Wi-Fi připojení na pokoji. Úschova kol v tělocvičně DM. 
(viz http://domov.spsbv.cz) 
Program: 
Poznávání historických památek Lednicko-Valtického areálu zapsaného v seznamu 
UNESCO – Pohansko, Lednice (zámek, zámecký skleník, minaret, Janův hrad), Valtice 
(zámek), Reistna, Mikulov, Slovanské hradiště Mikulčice. 
Návštěva významných míst Dolního Rakouska – okruh na kolech; naplánovány cyklistické 
okruhy s různou obtížností a délkou okresem Břeclav i Dolním Rakouskem. Vše 
zabezpečeno zkušenými průvodci a cyklistickým doprovodem. Většina tras vede 
nenáročným rovinatým terénem se zpevněným povrchem. Jízdní kolo vlastní, nebo 
zajistíme zapůjčení kola v půjčovně. Aktuální informace na ww.exodbreclav.blog.cz. 



Do přihlášky uveďte, zda si přivezete vlastní kolo, nebo budete požadovat 
zapůjčení jízdního kola u nás. 
Cena:  4080 Kč pro člena ČMOS PŠ (vlastní kolo) 
  4540 Kč pro ostatní (vlastní kolo) 
Půjčovné za kolo (platí se na místě, není součástí ceny základny, nutná rezervace 
předem) : 1000 Kč - 1300 Kč za celý turnus. 
Za ubytování, polopenzi, 1x denně vstupné do navštívených objektů v České republice, 
průvodce, úschovu kol během výletů, organizační výdaje a pojištění i do zahraničí (úrazové 
připojištění včetně pojištění odpovědnosti). 
Organizátor: OR ČMOS PŠ v Břeclavi 
Přihlášky: Zdeněk Sladký, Domov mládeže, Bří Mrštíků 4, 690 02 Břeclav, tel. 724 645 
834, fax 519 326 507, e-mail: exodkola@seznam.cz 
 
30. HOSTÝNSKÉ VRCHY - TESÁK 
Základna pro rodiny s dětmi od 10 let i seniory 
24. 7. – 2. 8. 
Ubytování: 
Čtyř až šestilůžkové pokoje chaty Slovan na Tesáku uprostřed lesů. Rodiny a partneři jsou 
ubytováni samostatně. Parkoviště aut u chaty, autobusová zastávka 7 minut chůze.  
Program: 
1. Pěší turistika, méně náročná, do 15 km, vhodná pro děti i důchodce: Hostýn (poutní 
místo), Hošťálková (sedlářství), Rusava (národopis), Chvalčov (vesnička SOS), exkurze 
TON, a.s., Bystřice pod Hostýnem (výroba ohýbaného nábytku).  
2. Jeden autobusový zájezd: Valašské Meziříčí (gobelínka), Teplice nad Bečvou (lázně, 
Zbrašovské aragonitové jeskyně, Hranická propast), Helfštýn (zřícenina hradu). 
3. Vlakem do Kroměříže (Arcibiskupská zámek a zahrady UNESCO) a do Holešova (barokní 
Černá kaple, židovské památky). 
Cena:  3900 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  4200 Kč pro ostatní 
  3500 Kč pro děti do 15 let 
Za ubytování s polopenzí, jeden oběd na trase, přepravu zájezdovým autobusem a 
vlakem, všechny vstupy a pojištění. 
Organizátor: ZO ČMOS PŠ VOŠ a SPŠE Božetěchova 3, Olomouc 
Přihlášky: Mgr. Karel Zahradník, Nádražní 520, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, tel. 573 
380 285 nebo 728 609 048, e-mail: karl.zahradnik@seznam.cz 
 
31. JESENÍKY - CHATA BARBORKA pod Pradědem  
Základna (nejen) pro rodiče s dětmi 
a) 1. – 8. 7.  b) 8. – 15. 7. 
(1. turnus pro rodiče s dětmi, 2. turnus pro zdatnější turisty) 
Ubytování: Chata Barborka pod Pradědem (horský hotel - 1325 metrů nad mořem) - 
dvou až čtyřlůžkové pokoje s teplou a studenou vodou, sprchy a WC na podlaží. Možnost 
samostatného ubytování dvojic i rodin s dětmi. 



Program: 
Pobyt v srdci Jeseníků v oblasti Pradědu, Petrových kamenů, Barborky, Ovčárny a 
Švýcárny s možností nenáročné turistiky i delších tras, vodopády Bílé Opavy, pro zájemce 
pěší výlet k horní a dolní nádrži přečerpávací vodní elektrárny Dlouhé Stráně (nenáročná 
trasa 20 km), návštěvy lázní Karlova Studánka (krytý bazén, wellness – není v ceně) a 
středisek Karlov a Malá Morávka. Turistika je přizpůsobena dětským účastníkům – trasy 
střední a krátké. Pro děti je navíc připraven večerní program – hry a soutěže. Zdatným 
turistům nabízíme možnost atraktivních delších tras. 
Cena:  3100 Kč pro člena ČMOS PŠ  
  3450 Kč pro ostatní 
  2700 Kč/3000 Kč pro děti do 10 let 
Za ubytování, polopenzi, průvodcovské služby a pojištění. 
Organizátor: ZO ČMOS PŠ Gymnázium, tř. Kpt. Jaroše 14, Brno 
Přihlášky: 
RNDr. Pavel Vařejka, Fillova 5, 638 00 Brno, e-mail: varejka@jaroska.cz 
 
32. KRÁSY SLEZSKA A MALOPOLSKA 
9. – 16. 7. 
Ubytování: 
Domov mládeže SŠAMP v Krnově – třílůžkové pokoje, možnost ubytování dvojic. Umyvadlo 
na pokoji, sociální zařízení na chodbě. K dispozici kuchyňka (lednice, varná konvice, 
částečně i nádobí), společenská místnost s televizí. 
Program: 
Krnov historický a současný, synagoga, kostel na Cvilíně, rozhledna, koncertní síň Sv. 
Ducha aj. Úvalno – hrobka H. Kudlicha. Hrad Sovinec, řezbářská expozice v Jiříkově, 
výjezd k Ovčárně, individuální výšlap na Praděd. Úzkokolejná trať Třemešná, Zlatorudné 
mlýny ve Zlatých horách, poutní místo Maria Hilf, zámek v Linhartovech, zámek Hradec 
nad Moravicí, město Opava. Výjezd do Opolského vojvodství v Polsku - Opole, Gloguwek, 
Glubczyce. Návštěva Solného dolu ve Wieliczce, město Krakov - památky UNESCO, a další 
doplňující program. 
Cena:  4320 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  4750 Kč pro ostatní 
Za ubytování, polopenzi a obědové balíčky, dopravu na výletech, organizační výdaje, 
poplatky a pojištění. 
Organizátor: ZO ČMOS PŠ ZŠ Dvořákův okruh 2, Krnov 
Přihlášky:  
Jarmila Němcová, Chářovská 117 D, 794 01 Krnov, tel. 554 612 969 nebo 721 534 325 
 



33. SÚCHOVSKÁ REPUBLIKA V LUHAČOVICÍCH 
3. – 10. 7. 
Ubytování: 
V hotelu „U Havlíčka“ v centru Luhačovic, v případě nedostačující kapacity hotelu je 
zajištěno další ubytování v jeho těsné blízkosti a na stejné úrovni. Všude převážně 
dvoulůžkové pokoje s vlastním samostatným sociálním zařízením.  
Program: 
Odpočinkový, relaxační až léčebný pobyt s volným pobytovým režimem, v nabídce 
umožněn doporučený pitný režim vod z minerálních pramenů, včetně pravidelných 
procházek po lázeňských okruzích a návštěv společenských kulturních i zábavných akcí, 
které lázně a Luhačovice v té době nabízejí. Je možné využívat také lázeňské procedury 
hrazené zdravotní pojišťovnou v případě, když si účastník zajistí léčebný poukaz u svého 
lékaře, případně lze zakoupit procedury v lázeňské poliklinice. Za poznáním – společný 
zájezd autobusem do Trenčína, dále možnost individuálních výletů veřejnými spoji za 
poznáním Zlína, Uherského Brodu a Vizovic. 
Cena:  4100 Kč pro člena ČMOS PŠ  
  4500 Kč pro ostatní     
Za 7 noclehů, večeří a snídaní, celopobytový místní lázeňský poplatek, společnou okružní 
jízdu autobusem přes Bílé Karpaty do Trenčína a zpět a pojištění. 
Organizátor: ZO ČMOS PŠ ZŠ Jedovnice 
Přihlášky: 
Ivo Máčel, Hybešova 654, 679 06 Jedovnice, tel. 516 442 379 nebo 724 015 974, 
e-mail: ivo.macel@worldonline.cz  
 
34. VRBNO pod Pradědem 
22. – 29. 7. 
Ubytování: 
Hotel Koliba ve Vrbně dvou a třílůžkové pokoje s vlastním sociálním zařízením, televizí a 
ledničkou. 
Program: 
Poznání přírodních krás Hrubého Jeseníku, historie a současnost Bruntálska. Karlova 
Studánka, Praděd, vodopády řeky Opavy, Velký Děd, bruntálské sopky, nejkrásnější město 
Jeseníků Vrbno pod Pradědem, sklárna, chov koní Svatá Hora (vítězové Velké pardubické), 
zámek Bruntál, muzeum Rýmařov, kaple V lipkách, Pradědova galerie Jiříkov, hrad 
Sovinec, Ruda, Řešovské vodopády. Exkurze Slezská Harta, břidlicový lom, 
Moravskoslezské muzeum v Opavě, arboretum Nový Dvůr, Rajvíz, Mechové jezírko, Lázně 
Jeseník, Zlatorudné mlýny, kostel Zlaté Hory a další. 
Cena:  3100 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  3400 Kč pro ostatní 
Za ubytování, polopenzi, dopravu dle programu a pojištění. 
Organizátor: ZO ČMOS PŠ Seniorů 2, Bruntál 
Přihlášky: Ing. Jan Beran, Jesenická 226, 793 26 Vrbno pod Pradědem, e-mail: 
beranovi.vrbno@volny.cz, mobil: 603 705 726 



35. BESKYDY – VALAŠSKO kulturní a turistické 
19. – 26. 8. 
Ubytování: 
V hotelu Energetic v Rožnově pod Radhoštěm ve dvoulůžkových pokojích s vlastním 
příslušenstvím, televizí a WiFi. Jedná se o wellness hotel, který nabízí služby na špičkové 
úrovni. 
Program: 
Pestrá paleta výletů střídá turistiku a poznání kultury – Rožnov (skanzen), Velký Javorník 
(životy v korunách stromů), Radhošť a okolí, Štramberk, Kopřivnice, Hukvaldy, Lysá hora, 
Soláň (hřebenovka). Po dohodě budou nabídnuty různé varianty dle programu. 
Cena:  5500 Kč pro členy ČMOS PŠ 
  6100 Kč pro ostatní 
Za prvotřídní služby ubytovací a stravovací (polopenze – snídaně bufet a večeře 
s polévkou), služby wellness, jízdné dle programu a pojištění. 
Organizátor: ZO ČMOS PŠ při OROS Opava 
Přihlášky: 
Mgr. Marie Věntusová, Pekařská 13,746 01 Opava, e-mail: MarieVentusova@seznam.cz , 
tel. 553 627 803 nebo 739 762 687  
 
36. TO NEJLEPŠÍ Z TĚŠÍNSKÝCH BESKYD, Český Těšín a Polský Těšín 
12. – 19. 8. 
Ubytování: 
V hotelu Gruň v Mostech u Jablunkova, dvoulůžkové pokoje s příslušenství. Hotel je 
nádherně vybaven, má skvělé zázemí i polohu pro výlety dle programu.  
Program: 
Formou rozmanitých výletů poznání toho nejlepšího v oblasti Těšínských Beskyd, 
v programu jsou vyhlídkové vrcholy, chaty, hřebenovky, místní folklor. Trojmezí, výlet do 
Českého a Polského Těšína. 
Cena:  5000 Kč pro členy ČMOS PŠ 
  5500 Kč pro ostatní 
Za perfektní ubytování, bohatou polopenzi ( snídaně bufet a večeře s polévkou) a 
pojištění. 
Organizátor: ZO ČMOS PŠ při OROS Opava 
Přihlášky: 
Mgr. Marie Věntusová, Pekařská 13,746 01 Opava, tel.553 627 803 nebo 739 762 687 
e-mail: MarieVentusova@seznam.cz 
 
 



SLOVENSKO 
 
37. VEĹKÝ MEDER 
a) 3. – 10. 6.   b) 23. – 28. 9. 
Ubytování: 
V hotelu Thermal Varga s.r.o., Veĺký Meder. Dvoulůžkové pokoje s vlastním sociálním 
zařízením, balkonem, ledničkou, trezorkem, televizí, telefonem. Stravování zajištěno přímo 
v hotelu.  
Program: 
Seznámení s Veĺkým Mederem, Vlastivědný dům, centrum apod. Zahradní centrum Doĺný 
Štál (prohlídka). Celodenní výlet Maďarsko – exkurze v závodu na výrobu světoznámého 
porcelánu v Herendu. Návštěvy vojenské pevnosti Monoštor – Komarom. Zastávka u 
Vodního díla Gabčíkovo. Termín b) má úspornější program. 
Cena: 1. turnus: 6600 Kč    2. turnus: 5000 Kč  pro člena ČMOS PŠ  
 1. turnus: 7350 Kč  2. turnus: 5500 Kč  pro ostatní 
Za ubytování s velmi dobrou polopenzí, dopravu na výletech, městský poplatek a 
organizační výdaje. Za přípatek 350 Kč/os. je možno využít společnou dopravu 
autobusem do místa základny na trase Krnov – Bruntál - Olomouc – Brno – 
Veĺký Meder a zpět. 
Organizátor: ZO ČMOS PŠ ZŠ Dvořákův okruh, Krnov 
Přihlášky: 
Jarmila Němcová, Chářovská 117/D, 794 01 Krnov, tel. 554 612 969, nebo mobil 
721 534 325 
  
38. TO NEJLEPŠÍ ze Slovenského ráje 
15. – 22. 7. 
Ubytování: 
V hotelu Petra v Hrabušicích ve dvou až čtyřlůžkových pokojích s vlastním příslušenstvím, 
televizí, ledničkou, varnou konvicí. Poloha hotelu je perfektní pro poznání všech roklin 
severní strany. 
Program: 
Formou rozmanitých výletů poznání všech roklin severní strany, v programu také roklina 
Kyseĺ (otevřena v roce 2016), výlet veřejnou dopravou do Levoče, na Spišský hrad, cestou 
zastávka ve Spišské Nové Vsi. 
Cena:  4800 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  5350 Kč pro ostatní 
Za kvalitní ubytování, polopenzi(snídaně bufet a večeře s polévkou) a pojištění (léčebné 
výlohy a úraz). Cena je stanovena s ohledem na kurz eura (aktuálně v kurzu 28 Kč/EUR). 
Organizátor: ZO ČMOS PŠ při OROS Opava 
Přihlášky: 
Mgr. Marie Věntusová, Pekařská 13, 746 01 Opava, tel. 553 627 803 nebo 739 762 687, 
e-mail: MarieVentusova@seznam.cz 
 



   
39. VYSOKÉ TATRY – TATRANSKÁ LESNÁ 
12. – 19. 8.   
Ubytování: 
V klidném prostředí penzionu ERIKA v Tatranské Lesné, dvou až čtyřlůžkové pokoje 
s umyvadlem s teplou vodou, sprchy a WC na patře, nebo dvou a třílůžkové pokoje 
s vlastním příslušenstvím a televizí za příplatek 1650 Kč na osobu a pobyt. V přihlášce 
uveďte typ pokoje. Připojení k WiFi z každého pokoje. K dispozici společenská místnost – 
televizor, bar, biliár, stolní tenis. 
Program: 
Poznávání Vysokých a Belanských Tater formou celodenních výletů.  

a) pro turisty: Mlynická dolina, Mengušovská dolina, Malá Studená dolina, Meďodoly, 
jedna trasa v Polsku; 

b) vhodné pro seniory 62+ : jádra historických měst (Stará Lubovňa, Kežmarok, 
Košice, Levoča), krápníková jeskyně, Studenovodské vodopády, Štrbské pleso a 
okolí. 

Cena:  5170 Kč pro člena ČMOS PŠ 
  5740 Kč pro ostatní 
Za ubytování, polopenzi (vždy výběr ze tří až čtyř jídel), dva průvodce na trasách, 
organizační výdaje a pojištění, včetně pojištění při zásahu Horské služby. 
Organizátor: ZO ČMOS PŠ ZŠ Frymburk 
Přihlášky: 
Marie Chmelařová, 382 79 Frymburk 15, mobil 732 278 058, e-mail: orosck@seznam.cz 
 



PŘIHLÁŠKA 
 
do základny ....................................................................................................................................... 
 
od ............................ do ........................... 
 
Jméno a příjmení, titul (hůlkovým písmem) ……………………………………………………. ….. 

 

Rodné číslo (pro pojištění) ......................................... 
 
Trvalé bydliště ........................................................................................................ PSČ .................. 
 
Kontakty: 
 
e-mail: ……………………………………………………………….. ……………………  
 
tel. …………...………………………………… 
 
Číslo občanského průkazu .................................... 
 
Členem ČMOS PŠ - ANO / NE* 

 
Výbor ZOOS (případně OROS) potvrzuje, že žadatel je 
  a) členem ČMOS pracovníků školství 

  b) členem OZPŠaV* 

 
 
 
       razítko odborové organizace 

 
 
 
ÚČASTNÍKOVI POSKYTNE ZAMĚSTNAVATEL PŘÍSPĚVEK Z FKSP   ANO / NE* 

 
Přesná adresa plátce faktury, IČ a bankovní spojení 
 
................................................................................................................................................................ 
 
................................................................................................................................................................ 
 
 
V ............................ dne ......................  ................................................... 

podpis účastníka 
 
* Nehodící se škrtněte. 


